



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۱۹/۰۹/۰۷

سلطان جان کلیوال

بیانید که دولت امریکا و دولت پاکستان را سو کنیم!

دو پیشنهاد به افغانهای مقیم خارج از افغانستان:

حالات جاری و آینده در کشور ما چنین مینمایند که، وطن و مردم ما بطرف یک مرحله جنگ و تباهی تازه پرتاب میگرددند. ما برای جلوگیری از این گونه خطرات به تمام افغانهای وطن دوست که خارج از افغانستان در شرایط نسبتاً آرام و مناسب بسر میبرند دو پیشنهاد ذیل را بصورت خیلی کوتاه بعرض میرسانم، و آرزو مندم که همه وطن دوستان بالای آن فکر کنند و تصمیم بگیرند.

اول: ما افغانان مقیم خارج از کشور نه جیره خواران دولت وحدت ملی افغانستان هستیم و نه هم از مخالفین مسلح آن چیزی بدست می آوریم. ما همگی یکسان به درد و غم وطنداران خود میسوزیم. ما همه خواهان صلح دایمی، ثبات، حاکمیت ملی، آزادی و آبادی وطن خود هستیم. ماهمه یکسان درد جدایی از وطن عزیز خود را میکشیم. ما همه یکسان مرسوم احسان و قرضدار خدمت به وطن و وطنداران خود هستیم. به این اساس و همچو وجوهات دیگر ما به تمام وطنداران خصوصاً کارکنان میدیا و رسانه های گروهی از قبیل رادیو، تلویزیون، وبسایت ها، اخبار، مجله ها، فیسبوک، انستگرام، تویت ، شاعران ، نویسندگان و تحلیل گران سیاسی عرض میدارم که به خود اجازه ندهند که وطنداران خود را به اساس متفاوت بودن، قوم و نبار، زبان، دین و مذهب، سمت و داشتن طرز تفکر و دید سیاسی متفاوت توهین و تحقیر کنند. نیک و بد در هر قوم و هر گونه اعتقاد موجود بوده میتواند، پس باید آنرا شناخت. باید در مقابل هرگونه وحشت و استبداد بحیث یک نیرو و یک قوت واحد مبارزه نمود و نگذاریم که بار دوم مردم ما قربانی خواهشات دشمنان تاریخی ما شوند.

وطنداران عزیز! باید بدانیم که درین حالات حساس زمانی هیچ مغرض با شما دوستی نمی کنند، صرف شما میتوانید یکی دیگر را در آغوش گرم خود بگیرید و ناممکن را ممکن سازید. حالات موجود از همه ما میطلبد که برای حفظ هویت ملی و بقای وطن خود تمام اختلافات سلیقوی حتی ایديالوژیک را کنار گذاشته و بحیث یک قوت ملی در مقابل هر دشمن داخلی و خارجی تا سرحد پیروزی مبارزه نمایم.

دویم: بیانید که به اساس اعلامیه حقوق بشر، حقوق بین الدول و سایر کنوانسیونهای بین المللی حقوقی، دولت های ایالات متحده امریکا و دولت تروریست پرور پاکستان را سو Sue نموده و هردو دولت را در پرتو همین قوانین بین المللی و تجاوز صریح از آن به محاکم بین المللی کش نمایم. ما افغان های مقیم خارج از کشور این کار را در صورت وحدت و یک پارچگی بخاطر حفظ منافع ملی کشور خود به اسانی پیشبرده می توانیم. ما نمی خواهیم با جزئیات دا خل این بحث حقوقی شوم، ولی بصورت مختصر باید اشکار نمود که:

– ما افغانها که در کشورهای مانند کانادا، ایالات متحده امریکا، انگلستان، جرمنی، استرالیا، روسیه، فرانسه و غیره زندگی میکنیم، امروز هم حقوقدان داریم، هم قاضی داریم و هم وکلای مدافع. ما میتوانیم که در تمام این کشور ها کرد هم جمع شویم، و در هر کشوری هیئت کاری را انتخاب نمایم و به کومک این کادر های مسلکی تمام آن تجاوز های حقوقی که در ظرف هژده (۱۸) سال گذشته این دودولت در وطن ما مرتکب آن شده است نشانی نمایم. – هیئت های تعیین شده در کشور های جداگانه بخاطر هماهنگی در بین خود تماس های دایمی برقرار مینمایند و درمورد اینکه:

د پانو شمیره: له 1 تر 2

افغان جرمن آنلاين په درنیت تاسو همکاري ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکنی دلیکنیزی بنی پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرولو مخکې په خیر و لولی

- چرا و بخاطر کدام حق قانونی امریکا به افغانستان حمله مسلحانه نمود و رژیم طالبان را سقوط داد؟ چرا دولت امریکا بصورت قصدی حزب اسلامی حکمتیار و گروه شکت خورده طالبان را در توافقات بُن داخل ننمود؟

- بعد از مدت زمان چگونه این دو گروه پاشان شده در کشور پاکستان دوباره منظم میشود، مسلح میشود، اعاشه و اباطه میشود، فامیل های شان در پاکستان به مناطق امن منتقل میشوند و بلاخره به تمام قوت با نیرو های دولتی افغانستان و ناتو داخل میدان جنگ میشوند؟

- عده کثیری اعضای این گروههای یاغی به زندان های گوانتانامو و داخل افغانستان قیدی شدند و مدت بعد (شاید هم بعد از تیرايننگ) بدون محاکمه از زندانها رهامیگردند، به پاکستان می آیند و دوباره شامل گروههای جنگجویان در افغانستان میشوند؟

- چگونه دولت پاکستان به هزارها نوجوانان مهاجرین و اجیران دیگر کشورهای اسلامی در پاکستان، به مدارس دینی تحت نام کسب علوم دینی پرورش نظامی می بینند، مغز شوئی میشوند، به حملات انتحاری آماده میشوند و غرض برپادی و کشتن افغانها و عساکر ناتو به افغانستان فرستاده میشوند؟

- آیا دولت امریکا ، این اعمال دولت پاکستان را نمی دید و آیا دولت امریکا تحت نام مبارزه با تروریسم به میلیاردها دلار همه ساله به پاکستان نمی دادند؟ و آیا دولت امریکا همه وقت دولت پاکستان را به حمایت از تروریستان متهم نمی ساخت؟

- چگونه و به اساس کدام کار نیک و معقول دولت امریکا اشخاص و افرادی که شامل لست سیاه ساخته بودند، نام هایشان از لست سیاه خارج ساخت؟

- آیا طالبان و شبکه حقانی از نظر امریکا و پاکستان گروههای تروریستی هستند یانی؟ اگر هست چرا همایش صلح میکنید و اگر نیست به بهانه نابودی آنها من حیث تروریستها چرا به محافل عروسیهای ما، به جنازه های ما، به مظاهرات مسالمت آمیز مدنی ما، به جرگه های وطنی ما و ده ها گرد همایهای مردم ما بمباری نمودید، چرا به بهانه کشتن تروریستهای طالب ، به فامیل های مردم ما عملیات شبانه نمودید، و به صدها تن مردم ملکی اعم از مرد و زن، پیرو جوان و طفلکان را یکام مرگ فیرو بردید و در آخر با ذکر یک کلمه (بیخشید اشتباه بود) خودرا برانت دادید؟؟

- چرا به بهانه یی از بین بردن طالب تروریست تمام دره ها، قریه ها، کشتزارها و چراگاه های مارا بمباردمان کردید و حتی مادری بمب هارا بالای مردم بیگناه ما منفجر ساختید؟

- امروز که شما با طالبان بدون اینکه حقوق مدنی مردم افغانستان در دولت آینده در نظر بگیرید، کنار می آید و صلح میکنید، چرا قبل از مداخله نظامی و از بین بردن رژیم طالبان، با آنها داخل مذاکره نشدید، تا ظرف نه ماه و نه، ده ، دور مذاکرات اسامه بن لادن را از طالبان بدست می آوردید؟ راستی آخر رهبر القاعده را شما از کجا دریافت نمودید و در کجا انرا کشتید در پاکستان یا در افغانستان؟ اگر در پاکستان پس چرا مردم افغانستان را تحت حملات مرگبار متجاوزتان قرار دادید؟

- حال که شما دوباره به طالبان همان پوزیشن قبلی شان (امارت اسلامی) میدهد، مسؤلیت کشته شدن ده ها هزار فرزندان افغان، هزارها عساکر خود و ناتو و به تعداد کثیری دچار شده گان جوانان، به امراض نا علاج جنگی بدون دولت های شما (امریکا و پاکستان) بدوش کی خواهد بود؟

- به همین گونه ده ها عوامل دیگر موجود خواهند بود که در وقت بررسی مسلکی حقوقی برارنده و درج ورقه عرض به محاکم بین المللی و شورای امنیت ملل متحد با اخذ هزاران هزار امضاها، خواهند شد. بدین گونه مردم افغانستان طبق اصول و قوانین بین المللی تمام خسارات مالی و جانی و حقوق بشری خود از دولت امریکا و دولت پاکستان که از سال ۲۰۰۱ میلادی باطرف عاید شان شده است، خواهان است. زیرا بازی پشت پرده شما به ما افغان ها تشویش، بود و نبود ملت افغان را خلق نموده است.

خواهشمندم که همه دوستان این پیشنهاد را مطالعه فرمایند و در زمینه ابراز نظر کنند. اگر به نظر دوستان کاری می افتد باید برای دریافت طروق عملی آن اقدام نمود. دتول دوستانو نه مننه. پای.